
Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 1 z 20

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE
na veřejnou zakázku pod názvem

Chodová Planá – odstranění skládky pneumatik

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), vyhlášená dle § 53 ve zjednodušeném 

podlimitním řízení

Zadavatel
Název: Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 18, 301 36 Plzeň
IČ: 70890366
Zastoupený: Josefem Bernardem, hejtmanem
Kontaktní osoba: jméno: Ing. Václav Liška tel. 377195 337, email: vaclav.liska@plzensky-kraj.cz

Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona 134/2016 Sb.

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí

Konkrétně se jedná o financování z Národního programu životního prostředí z prioritní oblasti 3. 
Odpady, staré zátěže, environmentální rizika podoblasti 3.3. Odstranění a rekultivace nelegálních 
skladů odpadů a sanace havarijních stavů, které představují akutní riziko pro životní prostředí, 
podporované aktivity 3.3.B. Odstraňování nelegálních skladů odpadů, v rámci Operačního programu 
Životního prostředí.

Lhůta k podání nabídek:           datum: 13. 09. 2018 hodina: do 10:00 hod.

Zadavatel vydává v souladu s § 53 zákona tuto Zadávací dokumentaci:

tel:+420377195337
mailto:vaclav.liska@plzensky-kraj.cz


Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 2 z 20

OBSAH
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE ...........................................................................................................3

1.1 ZADAVATEL ................................................................................................................................................3
1.2 ADMINISTRÁTOR .........................................................................................................................................3
1.3 KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE VE VĚCECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................3
1.4 DETAIL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI E-ZAK .............................................................................3
1.5 OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: .........................................................................3

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .....................................................................................4
2.1 DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...............................................................................................................................4
2.2 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................................................4
2.3 MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................................................................................................4
2.4 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY ......................................................................................................................4
2.5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY..................................................................................................5
2.6 KLASIFIKACE CPV PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ..............................................................................................................5
2.7 TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...................................................................................................................5

3 OBCHODNÍ PODMÍNKY...................................................................................................6
4 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ......................................................................................6

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .......................................................................................................................6
4.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................................7
4.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................................8
4.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ...............................................................................................................................8
4.4 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI / KVALIFIKACE ..............................................................................................9
4.5 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ...............................................................................9
4.6 PODDODAVATELÉ ......................................................................................................................................10
4.7 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ SPOLEČNÉ NABÍDKY .........................................................................11
4.8 ZAHRANIČNÍ DODAVATELÉ...........................................................................................................................11
4.9 ZMĚNY V KVALIFIKACI .................................................................................................................................11
4.10 ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ...................................................................................................12

4.10.1 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů .......................12

4.10.2 Prokázání kvalifikace certifikátem .................................................................................12

4.11 NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE .............................................................................................................................12
4.12 SOUČINNOST VÍTĚZNÉHO DODAVATELE ..........................................................................................................12

5 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .........................................................................................13
6 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................13
7 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...............................................................13

7.1 ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY.....................................................................................................................13
7.2 PODMÍNKY UMOŽŇUJÍCÍ PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY: ...................................................................................14

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY..................................................14
8.1 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY...........................................................................................................14
8.2 OBSAH NABÍDKY........................................................................................................................................15

9 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ.......................................................................................................16
10 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .....................................................................16
11 ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK...............................................................................16
12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...................................................................16
13 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK....................................................................................................17
14 JINÉ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE..................................................................17
15 UZAVŘENÍ SMLOUVY....................................................................................................19
16 ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ  E-ZAK .............................................................................19



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 3 z 20

17 DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY ..............................................20
1 ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

1.1 Zadavatel

Název: Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 18, 301 36 Plzeň
IČ: 70890366
Zastoupený: Josefem Bernardem, hejtmanem
Kontaktní osoba: jméno: Ing. Václav Liška tel. 377195 337, email: vaclav.liska@plzensky-kraj.cz
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

1.2 Administrátor

Název: Centrální nákup, příspěvková organizace
Sídlo: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň
IČ: 72046635
Zastoupený: Ing. Jiří Heran, ředitel Centrálního nákupu, příspěvkové organizace

Administrátor je pověřenou osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 zákona na 
základě uzavřené příkazní smlouvy a je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 
zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 zákona.

1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce: 
Ing. Dana Kocová
Organizace: Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň
Kontakt: tel. +420 377 224 260, +420 770 136 842, email: dana.kocova@cnpk.cz

Dodavatelé budou směřovat veškeré dotazy k veřejné zakázce a k zadávacímu řízení písemně na 
kontaktní osobu zadavatele.

1.4 Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: Systémové číslo VZ: P18V00000674

URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6719.html

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré 
zadávací podmínky v elektronické podobě vč. projektové dokumentace (PD), vysvětlení ZD a ostatní 
informace o průběhu veřejné zakázky. Na uvedenou adresu dodavatelé podávají elektronické 
nabídky.

1.5 Osoby podílející se na zpracování Zadávací dokumentace:

Administrátor: Ing. Dana Kocová, Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 
Plzeň

Zpracovatel technické dokumentace: Ing. Jiří Presl, Štěnovické nám. 330, 332 09 Štěnovice, RNDr. 
Karel Špaček, Zámělič 43, 345 22 Poběžovice

mailto:vaclav.liska@plzensky-kraj.cz
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 4 z 20

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1 Druh veřejné zakázky

Veřejná zakázka na služby.

2.2 Druh zadávacího řízení

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb., vyhlášená dle 
§ 53 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení.

2.3 Místo plnění

Místem plnění veřejné zakázky je pozemek parc. č. 4132, v katastrálním území Chodová Planá.
Obec: Chodová Planá (ZUJ 560901)
Katastrální území: Chodová Planá, LV 812
Statistický kód LAU 1 (NUTS 4): CZ0327 - Tachov

2.4 Vymezení předmětu zakázky

Předmětem veřejné zakázky je odstranění nelegální skládky odpadu nacházející se na pozemku parc. 
č. 4132 v katastrálním území Chodová Planá a to odvozem na řízenou skládku odpadů. 
Pozemek parc. č. 4132, v katastrálním území Chodová Planá, je ve vlastnictví České republiky 
a příslušnost k hospodaření s tímto pozemkem má Policie ČR, krajské ředitelství Plzeň. V současné 
době skládka odpadů o velikosti 1 768 m2 a odhadovaném množství 2 210 tun odpadu složená 
převážně z pneumatik (většinově rozdrcených), asfaltových ker a stavební suti (pravděpodobně 
teplárenského popílku) je prorostlá náletovou vegetací a je ekologickým rizikem pro okolí (zvláště 
v případě zahoření). Součástí zadávací dokumentace je fotodokumentace místa současné nelegální 
skládky.
Na předmětném pozemku, kde je navezený nelegálně uložený odpad, se nalézají z největší části 
zbytky pneumatik, které byly již v minulosti destruovány, pravděpodobně za účelem zpracování (cca 
60 až 70%), dále pak asfaltové kry a zbytky suti (cca 15 až 20%) a zeminy, respektive stavební suti 
charakteru elektrárenského popílku v hromadách (cca 10 až 15%). Zemina a popílek jsou vmíchány do 
zbytků pneumatik a obdobně do asfaltových ker. Jen minimální množství pneumatik (odhadem do 
cca 5 %) je v celistvém stavu, naprostá většina pneumatik je rozdrcená na různě velké kusy. S 
ohledem k dlouhé době od návozu (cca 15 let) došlo k masivnímu prorůstání hromad vegetací tak, že 
nemalá část odpadů není zcela dobře viditelná. Vegetace náletové zeleně dosahuje místy výšky až tři 
metry. Náletové dřeviny jsou převážně břízy a černý bez o průměru cca maximálně 7 cm.

Katalogov
é číslo

Název Kateg
orie 

Popis

170201 Dřevo O Úlomky dřeva z demolice objektů
170302 Asfaltové směsi O Rozdrcené nebo ucelené asfaltové kry 

z rekonstrukce zpevněné plochy
170904 Směsné stavební a 

demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 
170901, 170902 a 170903

O Běžné stavební suti z demolice objektů, 
roztrhané pneumatiky zasypané stavební sutí, 
zeminou a případně i elektrárenskými popílky



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 5 z 20

Při odstraňování skládky budou využívány plochy areálu a vjezd do areálu na pozemku parc. č. 4139, 
v katastrálním území Chodová Planá. Vlastník tohoto pozemku již udělil souhlas s průjezdem vozidel 
a techniky přes tento pozemek za účelem likvidace skládky pneumatik. Před samotným odvozem 
odpadu bude nutné realizovat kácení náletových dřevin. Vykácené dřeviny je nutné materiálově 
využít a způsob využití doložit objednateli v souladu s technickou dokumentací. 
Dodavatel uzavře smlouvu o smlouvě budoucí se zařízením pro uložení odpadů a tuto doloží 
k nabídce.
Dodavatel je povinen průběžně upravovat pozemek skládky po odvezeném odpadu a po odvezení 
všeho odpadu jej celkově upravit, srovnat a výškově zarovnat do plochy okolní krajiny.
Dodavatel je povinen pravidelně udržovat zpevněné komunikace, které budou využívány, a průběžně 
je čistit, zejména v případě nepříznivého počasí (deště).
Skládka se nachází ve III. stupni pásma hygienické ochrany povrchového zdroje vody na řece Mži 
v Milíkově. 
Součástí veřejné zakázky jsou všechny nezbytné práce a činnosti nutné pro realizaci služby v celém 
rozsahu zadání v souladu se zadávací dokumentací, s technickými požadavky na odstranění skládky 
a dalšími souvisejícími předpisy, zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.
Předmět veřejné zakázky je specifikován v návrhu smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace.

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota bez DPH: 5.201.090,- Kč bez DPH

Uvedená cena je cenou maximální. V případě, že dodavatel ve své nabídce předloží cenu vyšší, než 
výše uvedenou, znamená to nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona a 
dodavatel bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZ na základě rozpočtu projektu Chodová Planá – 
odstranění skládky pneumatik vyhotoveného Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje, 
o.p.s. v rámci vyhotovení Podrobného popisu projektu.

2.6 Klasifikace CPV předmětu plnění

Stavební práce
Název CPV
Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-2

2.7 Termín plnění veřejné zakázky

Předpokládaný termín plnění: 30 pracovních dní - podzim 2018, nejpozději však 
do 31. 03. 2019.

Termín dokončení plnění: do 30 pracovních dní od nabytí účinnosti smlouvy 
zveřejněním v registru smluv, nejpozději však do 
31. 03. 2019.



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 6 z 20

3 OBCHODNÍ  PODMÍNKY

3.1 Závazné obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy (Příloha č. 2 ZD). Dodavatel je 
povinen v Návrhu smlouvy doplnit pouze údaje výslovně vyhrazené pro vyplnění - identifikační 
údaje dodavatele, cenu a oprávněné osoby dodavatele. Návrh smlouvy musí být ze strany 
dodavatele podepsán oprávněnou osobou v souladu se zápisem v obchodním rejstříku. 

3.2 Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit v návrhu smlouvy (Příloha č. 2 ZD) změny či 
doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka 
zadávacího řízení. Úprava, doplnění či změny učiněné dodavatelem v Návrhu smlouvy o dílo, 
které tato Zadávací dokumentace nepředpokládá, znamená porušení zadávacích podmínek 
s důsledkem  vyloučení ze zadávacího řízení. 

3.3 Platební podmínky, dodací podmínky, záruční podmínky a sankční podmínky jsou uvedeny 
v Návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD).

3.4 Vybraný dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle této smlouvy udržovat pojištění 
odpovědnosti za škodu z činnosti způsobenou třetí osobě na majetku, újmy na zdraví a smrti 
způsobené při realizaci a v souvislosti s realizací díla zhotovitelem, jeho zaměstnanci, 
smluvními partnery a dodavateli a poddodavateli. Limit pojistného plnění je požadován ve výši 
min. tři miliony Kč (3 000 000 Kč). Kopii dokladu o uzavřené pojistné smlouvě předloží vybraný 
dodavatel nejpozději před podpisem smlouvy. 

3.5 Zadavatel uhradí cenu za plnění předmětu VZ za skutečně provedené služby až po úplném 
dokončení předmětu plnění. Provedené služby musí být realizovány v souladu se zadávacími 
podmínkami a uzavřenou smlouvou v dohodnutém množství, kvalitě, provedení a ve 
sjednaných termínech.

3.6 Zadavatel nebude v průběhu plnění VZ poskytovat dodavateli žádné zálohy.

4 POŽADAVKY NA KVALIF IKACI

Požadavky na prokázání kvalifikace

Doklady ke splnění základní a profesní způsobilosti nesmí být ke dni podání nabídek starší 3 (tří) 
měsíců. Účastník zadávacího řízení prokazuje splnění způsobilosti ve lhůtě pro podání nabídek. 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
a) prokáže splnění základní způsobilosti (§ 74 zákona),
b) prokáže splnění profesní způsobilosti (§ 77 zákona), 
c) prokáže splnění technické kvalifikace (§ 79 zákona).

K prokázání splnění kvalifikace účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté kopie 
dokladů, které může nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky.  Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (§ 53 odst. 4 zákona). Dodavatel je povinen v souladu s § 
53 odst. 4 zákona a požadavkem zadavatele v nabídce prokázat splnění kvalifikace následujícím 
způsobem a ve stanoveném rozsahu:



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 7 z 20

4.1 Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění základní kvalifikační způsobilosti dle § 74 zákona předložením čestného 
prohlášení, které je Přílohou č. 4 Zadávací dokumentace – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní způsobilost splňuje dle § 74 zákona. Čestné 
prohlášení bude datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či za 
dodavatele na základě plné moci, která bude přílohou nabídky.

Základní způsobilost dle § 74 zákona prokáže dodavatel:
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 
(pozn. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle bodu a) tohoto odstavce 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle bodu a) tohoto 
odstavce splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele – viz § 74 
odst. 2 zákona);

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl. 4.1 písm. a) ZD splňovat osoby 
uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Základní způsobilost nelze plnit prostřednictvím další osoby.

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením 
předložit v originálu či ověřené kopii:

a) výpis z evidence rejstříku trestů každého člena statutárního orgánu a současně právnické 
osoby;

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, že v evidenci daní nemá zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani; 
d) čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění;
e) potvrzení OSSZ, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 8 z 20

4.2 Profesní způsobilost

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (dle § 77 odst. 1) zákona (pokud je 
v ní zapsán);  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (dle §77 odst. 2a), zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 3 zák. 455/1991 
Sb. (živnostenský zákon) „Silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny …“;

c) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (dle §77 odst. 2a), zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 4 zák. 455/1991 
Sb. (živnostenský zákon) „Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)“;

K prokázání těchto kvalifikačních předpokladů předloží účastník zadávacího řízení v nabídce 
kopie výpisu z evidence, které může nahradit čestným prohlášením, že uvedenými doklady 
disponuje. Zadavatel je oprávněn si tuto skutečnosti v průběhu řízení ověřit či v souladu 
s § 46 zákona požadovat doplnění nebo objasnění údajů a dokladů.

 Profesní způsobilost lze splnit prostřednictvím poddodavatele – viz čl. 4.4. ZD vyjma odst. a) ZD (§77 
odst. 1) zákona)
Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží v originálu nebo ověřené kopii tyto doklady: 

 výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán
 výpis z živnostenského rejstříku pro obě požadované živnosti

4.3 Technická kvalifikace     

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. písm. 2. b), e)

a) Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace čestným prohlášením, které je 
součástí Přílohy č. 4 ZD – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI/KVALIFIKACI, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační předpoklady splňuje;

Účastník zadávacího řízení v rámci Přílohy č. 4 ZD doloží seznam minimálně dvou (2) 
referenčních zakázek obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky realizované za 
poslední 3 roky (tj. přeprava zeminy nebo jiných obdobných objemných (sypkých) materiálů 
v min. objemu 200 m3).

Součástí seznamu bude identifikace objednatele každé referenční zakázky s uvedením 
stručného popisu, hodnoty zakázky, místa a doby plnění a kontaktu na objednatele (tel. číslo 
nebo email).

Pokud referenční zakázka je součástí většího celku, účastník zadávacího řízení specifikuje, 
o jakou část díla se jedná, kterou použije jako referenci.



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 9 z 20

b) Zadavatel dále požaduje v souladu s § 79 odst. 2 písm. e) zákona předložení přehledu 
technických zařízení, která bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici, zejména: 
univerzální velkokapacitní nakladač kolový popř. pásový s hydraulickou lžící o objemu min. 
1 m3 a dále velké nákladní automobily (soupravy) s kapacitou minimálně 16 tun (min. 2 lépe 
3 – 4 automobily), technika nezbytná k vykácení náletových dřevin, technika pro případné 
čištění zpevněných komunikací. Tento přehled technického vybavení bude podepsán 
oprávněnou osobou jednat jménem dodavatele nebo za dodavatele na základě předložené 
plné moci, čímž čestně prohlásí, že bude mít k plnění předmětu veřejné zakázky uvedená 
zařízení k dispozici. 

Technickou kvalifikaci lze splnit prostřednictvím poddodavatele – viz čl. 4.4. ZD

4.4 Způsob prokázání způsobilosti / kvalifikace

Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona 
a technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona může dodavatel prokázat předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje 
(k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace může dodavatel využít 
vzor čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace), jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, případně předložením kopií, originálů či úředně 
ověřených kopií požadovaných dokladů. 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva bude v souladu s § 122 odst. 3 zákona zadavatelem 
vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho způsobilosti, pokud je již 
nemá zadavatel k dispozici (např. pokud již byly obsaženy v nabídce). V případě základní způsobilosti 
se bude jednat o doklady dle § 75 zákona. Všechny potřebné doklady je třeba si včas zajistit. 

Dále, pokud je dodavatel právnickou osobou, zadavatel ověří z evidence údajů o skutečných 
majitelích, podle zákona upravujících veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, informace 
o skutečném majiteli zadavatele, podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu, identifikační údaje všech osob. Pokud tyto údaje nelze 
shora uvedeným způsobem zjistit, vyzve zadavatel podle § 122 odst. 5 zákona dodavatele 
k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech skutečných majitelů k dodavateli, zejména výpis 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu 
o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. Je-li dodavatel 
jediným skutečným majitelem dle OR, předloží o této skutečnosti čestné prohlášení.

Účastník zadávacího řízení, který nepředloží doklady dle § 122 odst. 3 nebo 5 zákona, bude 
zadavatelem vyloučen.

4.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 83 zákona prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, vyjma dokladu 
uvedeného v odst. 4.2 a) této Zadávací dokumentace (§ 77 odst. 1 zákona).

Prokazuje-li účastník zadávacího řízení část profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace jinou 
osobou, součástí nabídky musí být prosté kopie dokladů nebo čestné prohlášení podepsané 
oprávněnou osobou této jiné osoby prokazující:



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 10 z 20

- splnění základní způsobilosti jiné osoby dle § 74 zákona – čestné prohlášení,

- splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou (výpis OR, je-li v něm 
zapsán), 

- splnění chybějící části profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) (dle odst. 4.2 b), c) ZD 
nebo technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 79 odst. 2 písm. b), e) (dle odst. 4.3 písm. 
a), b) ZD.

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli ve své nabídce předložit písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž je účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje způsobilost (kvalifikaci) za dodavatele. 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 77 odst. 2a) 
a § 79 odst. 2 písm. b), e) zákona vztahující se k takové osobě, dokument (písemný závazek) musí 
obsahovat závazek, že jiná osoba se bude podílet činnosti, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.

Nejpozději před uzavřením smlouvy předloží jiná osoba, jejímž prostřednictvím je způsobilost 
prokazována, v originále nebo ověřené kopii výše uvedené doklady.

Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí 
účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

4.6 Poddodavatelé

Má-li v úmyslu účastník zadávacího řízení využít poddodavatele, účastník zadávacího řízení 
v Příloze č. 5 ZD je povinen uvést všechny poddodavatele, vč. identifikace těchto poddodavatelů 
a části veřejné zakázky, kterou bude poddodavatel plnit. V případě využití poddodavatelů musí být 
součástí nabídky smlouva o smlouvě budoucí mezi účastníkem zadávacího řízení, který podává 
nabídku a příslušným poddodavatelem, případně čestné prohlášení, že se příslušný poddodavatel 
bude podílet na plnění předmětu veřejné zakázky.

V případě, že vybraný dodavatel před zahájením prací nebo v průběhu realizace zamýšlí provést 
výměnu poddodavatele, musí zamýšlenou výměnu poddodavatele oznámit objednateli min. pět (5) 
pracovních dnů před nástupem nového poddodavatele. Pokud měněným poddodavatelem dodavatel 
prokazoval část profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat 
způsobilost (kvalifikaci) minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem. 
Splnění způsobilosti (kvalifikace) nového poddodavatele doloží zhotovitel objednateli originálem 
nebo úředně ověřenou kopií všech dokladů ke splnění způsobilosti (kvalifikace) před zahájením 
činnosti nového poddodavatele. V případě že by nový poddodavatel způsobilost (kvalifikaci) 
v požadovaném rozsahu nesplňoval nebo nedoložil, musí zhotovitel zajistit takového poddodavatele, 
který požadovaná kritéria splňuje a doloží. V případě, že vybraný dodavatel před zahájením prací 
nebo v průběhu realizace zamýšlí provést výměnu poddodavatele uvedeného v seznamu 
poddodavatelů (v Příloze č. 5) a tímto poddodavatelem část profesní způsobilosti nebo technické 



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 11 z 20

kvalifikace ve své nabídce neprokazoval, tuto změnu rovněž oznámí objednateli min. pět (5) 
pracovních dnů před nástupem nového poddodavatele. 

Pokud dodavatel provede veřejnou zakázku bez poddodavatelů, předloží čestné prohlášení, že 
nemá poddodavatele (Příloha č. 5 ZD).

Zadavatel je oprávněn požadovat, aby dodavatel nahradil poddodavatele, který neprokáže splnění 
zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 
nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit 
nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud není zadávací řízení ukončeno, 
může zadavatel z toho důvodu vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení.

4.7 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen samostatně prokázat splnění 
základní kvalifikační způsobilosti podle čl. 4.1 této Zadávací dokumentace (§ 74 zákona) v plném 
rozsahu a profesní kvalifikační způsobilosti podle čl. 4.2 písm. a) Zadávací dokumentace (§ 77 odst. 1 
zákona).

Splnění části profesní kvalifikace podle čl. 4.2 písm. b), c) Zadávací dokumentace (§ 77 odst. 2 písm. 
a), zákona) a technické kvalifikace podle čl. 4.3 a), b), Zadávací dokumentace (§ 79 zákona odst. 2 
písm. b), e) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 
dodavatelé zadavateli povinni předložit v nabídce současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikační způsobilosti smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Současně předloží prohlášení, kdo je ve věci společné 
nabídky oprávněn jednat, vč. uvedení kontaktní adresy.

4.8 Zahraniční dodavatelé

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

4.9 Změny v kvalifikaci

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do pěti (5) 
pracovních dnů oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nevtahuje se toto na případy, pokud podmínky kvalifikace 
jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů nebo nabídek a nedošlo 
k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně 
kvalifikace, bude zadavatelem bezodkladně vyloučen ze zadávacího řízení. Bližší podmínky jsou 
upraveny v § 88 zákona.



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 12 z 20

4.10 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace

4.10.1 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Účastník zadávacího řízení může prokázání splnění základní kvalifikační způsobilosti podle § 74 
a profesní způsobilosti podle § 77 zákona doložit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 226 a násl. zákona. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než tři 
(3) měsíce ke lhůtě pro podání nabídek.

4.10.2 Prokázání kvalifikace certifikátem

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Nejdelší 
přípustná platnost certifikátu je jeden (1) rok, údaje v certifikátu musí být platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, tj. ke dni pro podání nabídek. 

4.11 Nesplnění kvalifikace

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu 
nebo neoznámí změny v kvalifikaci ve stanovené lhůtě. 

4.12 Součinnost vítězného dodavatele

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením 
předložit v originále či ověřené kopii:

f) výpis z evidence Rejstříku trestů každého člena statutárního orgánu a současně právnické 
osoby;

g) potvrzení příslušného finančního úřadu, že nemá v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek;

h) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani; 
i) čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění;
j) potvrzení OSSZ, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;
k) výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán (dle 4.2 a); 
l) doklad o oprávnění k podnikání dle 4.2 b) – výpis z živnostenského rejstříku;
m) doklad o oprávnění k podnikání dle 4.2 c) – výpis z živnostenského rejstříku;
n) kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě splňující 

podmínky uvedené v zadávací dokumentaci – výše pojistného min. 3 miliony Kč;
o) smlouva uzavřená s provozovatelem skládky, na kterou bude odpad ukládán (originál nebo 

ověřená kopie);
p) doklady prokazující způsobilost poddodavatelů, je-li jimi prokazována způsobilost

základní kvalifikační způsobilost dle § 74 zákona předložením dokladů dle § 75 zákona, 
profesní způsobilost – výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán; výpis 
z živnostenského rejstříku;

q) smlouva uzavřená mezi vybraným dodavatelem a jeho poddodavatelem (originál nebo 
ověřená kopie)

Doklady ke splnění základní a profesní způsobilosti nesmí být ke dni podání nabídek starší 3 (tří) 
měsíců. 



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 13 z 20

Nesplnění těchto požadavků se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy.

5 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

5.1 Místo skládky je veřejně přístupné a tudíž zadavatel neorganizuje prohlídku místa. 

6 VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE

6.1 Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace je nutno doručit písemně (e-mail, doručovací služba) 
nejpozději sedm (7) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
preferuje doručení písemné žádosti prostřednictvím elektronické pošty na adresu kontaktní 
osoby administrátora – dana.kocova@cnpk.cz nebo datovou zprávou: Centrální nákup, přísp. 
org. – identifikátor datové schránky: rbnytse.

6.2 Zadavatel poskytne dodavateli vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 54 odst. 5 
zákona, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele.

6.3 Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, budou odeslány 
současně všem dodavatelům, kteří jsou zadavateli (administrátorovi) známi, a současně bude 
zveřejněna neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji E-ZAK na profilu 
zadavatele v detailu dané veřejné zakázky - https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6719.html

6.4 Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti.

6.5 Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětleními zadávací dokumentace před podáním 
nabídky a reflektovat jejich znění v podané nabídce. 

7 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  NABÍDKOVÉ CENY

7.1 Zpracování nabídkové ceny

a) Nabídková cena bude uvedena v  českých korunách (CZK).

b) Dodavatel podá cenovou nabídku na předmět plnění v příslušném členění na cenu v Kč bez 
DPH a cenu včetně DPH. DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž 
výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni 
podání nabídky.

c) Uvedené požadavky na zpracování nabídkové ceny dodavatel doloží ve své nabídce jednak 
formou Krycího listu nabídky, který je Přílohou č. 1 Zadávací dokumentace, obsahujícího 
uvedené požadavky a tyto údaje zapracuje do Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této 
Zadávací dokumentace) a současně v nabídce bude doložen oceněný položkový soupis prací. 
Nabídková cena bude ve všech materiálech zpracována shodně.

d) Nabídková cena je konečná a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 
předmětu veřejné zakázky. Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není 
možné překročit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace.

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6719.html


Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 14 z 20

7.2 Podmínky umožňující překročení nabídkové ceny:

a) Celková nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky uvedenou 
v odst. 2.5 této Zadávací dokumentace, její překročení bude považováno za nesplnění 
požadavků zadavatele a bylo by důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

b) Zadavatel připouští navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení 
zákonem stanovené sazby DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, když 
v takovém případě bude cena zvýšena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové 
výše sazby.

c) Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě za splnění podmínek zadávací 
dokumentace a zákona.

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  NABÍDKY

8.1 Požadavky na zpracování nabídky

a) Nabídka bude předložena v originále, v písemné formě, v českém jazyce. Není-li některý 
předložený doklad v českém jazyce, musí být doložen jeho prostý překlad do českého jazyka. 

b) Nabídky se podávají v listinné podobě nebo elektronické podobě.

c) Nezbytnou součástí nabídky bude návrh časového harmonogramu realizace zakázky a přehled 
(seznam) technických zařízení, která bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici.

d) Nabídka podaná v elektronické podobě nemusí obsahovat podepsané všechny jednotlivé 
dokumenty, bude-li opatřena celá nabídka elektronickým podpisem oprávněné osoby. 

e) Všechny požadované dokumenty listinné nabídky budou podepsány oprávněnou osobou 
jednat jménem nebo za dodavatele, a to na základě přiložené plné moci. Nabídka podaná 
v listinné podobě se podává v jednom výtisku (originálu) a bude obsahovat současně kopii 
nabídky nahranou na CD nebo flash disku vč. všech příloh. (V případě, že by došlo k rozdílům 
mezi listinnou nabídkou a nabídkou nahranou na CD, rozhodující je v tomto případě znění 
uvedené v listinné nabídce).

f) Všechny listy samotné nabídky v obálce budou pevně spojeny tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci. Stránky nabídky budou vzestupně očíslovány. 1

g) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

h) Všichni dodavatelé předloží nabídky bezplatně, když z jejich předání nevznikají vůči zadavateli 
žádné nároky. Po skončení zadávacího řízení zadavatel nabídky nevrací, nýbrž je archivuje ve 
svém sídle.

i) Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky:

1 Pokud je nabídka pevně svázána a zabezpečena proti vyjmutí či vkládání listů, postačuje nabídku podepsat osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele na jednom místě, např. na Krycím listě, či na Návrhu Smlouvy. V takovém případě se 
nabídka se všemi dokumenty, které obsahuje, považuje za celek, který je podepsaný oprávněnou osobou.



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 15 z 20

8.2 Obsah nabídky

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol). Jednotlivé 
kapitoly budou odděleny listy s názvem příslušné kapitoly. Kapitoly budou řazeny v následujícím 
pořadí:

a) Obsah nabídky

b) Příloha č. 1 ZD - Krycí list nabídky vč. uvedení nabídkové ceny 

c) Příloha č. 2 ZD - podepsaný Návrh smlouvy 
Součástí zadávacích podmínek je Návrh smlouvy. Dodavatel pouze doplní požadované chybějící údaje 
a Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele učiní součástí 
nabídky jako Návrh smlouvy. Návrh Smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat Zadávací 
dokumentaci a obsahu nabídky dodavatele. Pokud návrh Smlouvy nebude odpovídat Zadávací 
dokumentaci a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem vyloučení 
dodavatele pro nesplnění zadávacích podmínek. Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba 
odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí Návrhu smlouvy plná moc opravňující tuto 
osobu k jednání. Tato plná moc musí být v nabídce předložena v originále nebo v úředně ověřené 
kopii.

d) Příloha č. 3 ZD – oceněný soupis - rozpočet

e) Příloha č. 4 ZD - Čestné prohlášení o způsobilosti / kvalifikaci - prokázání splnění základní 
způsobilosti dle čl. 4.1 ZD, profesní způsobilosti dle čl. 4.2 ZD a splnění technické kvalifikace 
dle čl. 4.3 ZD

f) Doklady k prokázání profesní způsobilosti dle čl. 4.2 ZD: 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, nebo čestné prohlášení, že 

není v obchodním rejstříku zapsán (v kopii);
- doklad o oprávnění k podnikání doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění - 

„Silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny …“; 

- doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění „Nakládání s odpady (vyjma 
nebezpečných)“; 

g) Seznam referenčních zakázek obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky 
realizované za poslední 3 roky (tj. přeprava zeminy nebo jiných obdobných objemných 
(sypkých) materiálů v min. objemu 200 m3) dle čl. 4 odst. 4.3 a) – Příloha č. 4 ZD

h) Přehled (seznam) technických zařízení, která bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici 
dle požadavku uvedeném v čl. 4.3 odst. b) ZD. Tento přehled technického vybavení bude 
podepsán oprávněnou osobou jednat jménem dodavatele nebo za dodavatele na základě 
předložené plné moci, čímž čestně prohlásí, že bude mít k plnění předmětu veřejné zakázky 
uvedená zařízení k dispozici;

i) Příloha č. 5 ZD -  Seznam případných poddodavatelů event. prohlášení, že dodavatel 
provede veřejnou zakázku zcela sám bez poddodavatelů, vč. smlouvy o smlouvě budoucí 
nebo čestného prohlášení, že se bude na zakázce podílet; 

j) Smlouva o smlouvě budoucí s provozovatelem skládky (kopie);

k) CD nebo flash disk s nahranou kopií kompletní nabídky vč. oceněného výkazu výměr (pouze 
u nabídek podaných v listinné podobě).



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 16 z 20

9 VARIANTNÍ  ŘEŠENÍ

9.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

10  PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ  NABÍDEK

10.1 Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti, 
kdy jediným hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH. Zadavatel 
k uzavření smlouvy vybere dodavatele, který předložil nejnižší nabídkovou cenu a současně 
splnil veškeré podmínky Zadávací dokumentace.

10.2 Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, zahrnující splnění 
předmětu veřejné zakázky vymezeného Zadávací dokumentací a návrhem smlouvy, uvedené 
shodně v Krycím listu nabídky (Příloha č. 1 ZD) této Zadávací dokumentace a v Návrhu 
smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD).

11 ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených touto Zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění, nebo z vlastního podnětu. 

11.2 Případnou změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem potencionálním 
dodavatelům o veřejnou zakázku, kteří jsou mu známi, a současně zveřejní stejným 
způsobem jako kompletní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele u příslušné veřejné 
zakázky v sekci Vysvětlení, doplnění změny zadávací dokumentace. Případná změna obsahu 
zadávací dokumentace bude provedena nejpozději čtyři (4) dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek (dle § 54 odst. 5 zákona).

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ  NABÍDEK

Nabídky musí být doručeny nejpozději do uplynutí lhůty pro podání nabídek.
Nabídky se podávají v listinné podobě nebo elektronické podobě. 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 13. 09. 2018           Hodina: do 10.00 hod.

10.1 Způsob podání nabídek v elektronické podobě:
Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – viz URL 
adresa veřejné zakázky. Podrobnosti využití elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 18 této 
Zadávací dokumentace.

10.2 Místo pro podání nabídek v listinné podobě:

Krajský úřad Plzeňského kraje – podatelna
Škroupova 18, 301 36 Plzeň



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 17 z 20

Provozní doba:
pondělí 7:30 – 17:00 hod.
úterý 7:00 – 15:15 hod.
středa 7:30 – 17:00 hod. 
čtvrtek 7:00 – 15:15 hod.
pátek 7:00 – 14:00 hod.

Dodavatelé podají nabídky v řádně uzavřené obálce zabezpečené na přelepu proti otevření, označené 
adresou dodavatele a zřetelně označené nápisem:

Veřejná zakázka – „Chodová Planá – odstranění skládky pneumatik“ – NEOTVÍRAT

Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
zadavatel nebude otevírat ani vracet a uloží je k archivaci. Administrátor jménem zadavatele o této 
skutečnosti vyrozumí účastníka zadávacího řízení. 

13 OTEVÍRÁNÍ  NABÍDEK

13.1 Nabídky budou otevírány ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

tj. dne 13. 09. 2018 v 10:05 hodin v sídle zadavatele: 

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Místnost č. E104 v budově KÚPK 
Škroupova 18, 301 36 Plzeň

Otevírání nabídek se mají právo účastnit účastníci zadávacího řízení, jejichž nabídky byly 
zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek  - osoby oprávněné jednat (statutární orgán) 
nebo osoba pověřená k jednání na základě plné moci a další osoby, o nichž tak stanoví 
zadavatel. Svou účast při otevírání nabídek dodavatel nebo oprávněná osoba potvrdí podpisem 
v listině přítomných dodavatelů. Zadavatel si z kapacitních důvodů vyhrazuje, aby za každého 
účastníka zadávacího řízení byli přítomni max. 2 zástupci. Přítomní zástupci svoji účast potvrdí 
podpisem prezenční listiny a prokáží svůj vztahu k příslušnému účastníkovi zadávacího řízení 
(např. předložením plné moci k účasti na otevírání nabídek). 

13.2 Zadavatel stanoví komisi, kterou pověří otevíráním a hodnocením nabídek.  

13.3 Komise provede otevírání nabídek v souladu s § 108, § 109 a § 110 zákona. Komise sdělí 
přítomným osobám a zástupcům dodavatelů identifikační údaje dodavatelů a údaje z nabídek 
odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

13.4 O otevírání nabídek komise vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam 
otevřených nabídek s identifikačními a souvisejícími údaji.

14 J INÉ  PODMÍNKY A  PRÁVA ZADAVATELE

14.1 Zadavatel si vyhrazuje právo:



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 18 z 20

a) před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, případně vyjasnit, informace 
deklarované dodavatelem v nabídce,

b) nevracet účastníkům zadávacího řízení podané nabídky; náklady spojené s účastí 
v zadávacím řízení nebudou účastníkům zadávacího řízení hrazeny,

c) v průběhu zadávacího řízení podávat vysvětlení zadávacích podmínek,
d) rozhodnutí o výběru dodavatele, případně o vyloučení účastníka zadávacího řízení, 

uveřejnit na profilu zadavatele (§ 53 odst. 5 zákona); v takovém případě se rozhodnutí 
a oznámení o výběru dodavatele považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele,

e) zrušit zadávací řízení dle ust. § 127 a § 128 zákona. V případě zrušení administrátor 
odešle do 3 (tří) pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení písemné sdělení o zrušení 
zadávacího řízení všem zadavateli známým účastníkům zadávacího řízení. Administrátor 
zveřejní oznámení o zrušení zadávacího řízení na profilu zadavatele,  

f) zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy důkladně si znovu ověřit údaje v nabídce 
vybraného dodavatele, zda odpovídají skutečnosti a požadovat po dodavateli další 
upřesnění a vysvětlení;

g) zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy 
vypovědět, pokud jsou naplněny důvody podle § 223 zákona.

14.2 Před zavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, je-li právnickou osobou, zadavatel ověří 
identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem a předložení dokladů, 
z nichž vyplývá vztah všech těchto osob k dodavateli. Není-li dodavatel veden v informačním 
systému skutečných majitelů, zadavatel jej vyzve k předložení seznamu skutečných majitelů 
v souladu s § 122 odst. 5 zákona. 

14.3 Zadavatel a vybraný dodavatel uzavřou bez zbytečného odkladu smlouvu po uplynutí lhůty 
podle § 246 zákona. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli a také 
administrátorovi řádnou součinnost. Smlouva bude uzavřena v souladu s nabídkou vybraného 
dodavatele. Zadavatel je oprávněn vyloučit ze zadávacího řízení dodavatele, který neposkytl 
řádnou součinnost k uzavření smlouvy nebo který je ve střetu zájmů. Pokud bude vybraný 
dodavatel vyloučen, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy v souladu s § 125 zákona 
dalšího dodavatele v pořadí, které vyplývá z výsledku hodnocení nabídek. Zadavatel provede 
nové hodnocení, jestliže by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění 
původního pořadí nabídek. 

14.4 Neposkytnutím součinnosti se rozumí například požadavky na změnu smlouvy v rozporu 
s nabídkou a zadávacími podmínkami, nereagování nebo pozdní reakce na výzvu zadavatele či 
administrátora, prokazatelné uvedení nepravdivých údajů v nabídce, případně zaslání 
neúplných dokladů. Pokud oslovený dodavatel odmítne smlouvu uzavřít nebo neposkytne 
součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s dodavatelem dalším v pořadí. 

14.5 Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je stejně jako zadavatel povinen uchovat 
veškeré originální dokumenty související s realizací zakázky po dobu nejméně deseti (10) let od 
ukončení projektu, tj. min. do konce roku 2028. 

14.6 Případný převod práv a povinností vyplývajících z návrhu smlouvy o dílo má účinky pouze ve 
vztahu mezi dodavatelem a touto třetí osobou, přičemž vztah mezi dodavatelem 
a zadavatelem (objednatelem) zůstává nedotčen a dodavatel je zadavateli (objednateli) plně 
odpovědný za plnění veškerých svých povinností vyplývajících ze smlouvy o dílo. Pokud 
účastník zadávacího řízení podá více nabídek samostatně nebo podá nabídku a současně je 



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 19 z 20

osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž ZŘ prokazuje kvalifikaci, zadavatel 
vyloučí tohoto účastníka ze zadávacího řízení. Písemné oznámení o vyloučení včetně důvodu 
zadavatel (administrátor) zveřejní na profilu zadavatele v souladu s čl. 14.1 odst. d). 

15 UZAVŘENÍ  SMLOUVY 

15.1 Účastníka zadávacího řízení, který předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle hodnotících 
kritérií uvedených v čl. 10 Zadávací dokumentace, zadavatel vyzve k poskytnutí součinnosti - 
předložení dokladů dle čl. 4.12 této Zadávací dokumentace a dokladu o uzavření pojistné 
smlouvy dle čl. 3 odst. 3.4 této Zadávací dokumentace. 

15.2 Zadavatel ověří před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, který je právnickou osobou, 
identifikační údaje všech skutečných majitelů v evidenci skutečných majitelů v souladu s § 122 
odst. 4, nebo není-li v evidenci vybraný dodavatel, vyzve jej doložení dokladů, z nichž vyplývá 
vztah těchto osob k dodavateli v souladu s § 122 odst. 5 zákona. 

15.3 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost.  Po doložení 
požadovaných dokladů vyzve zadavatel či administrátor vybraného dodavatele zadávacího 
řízení k uzavření smlouvy na plnění předmětu VZ. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít 
smlouvu se zadavatelem, či odmítne-li poskytnout součinnost, bude zadavatel postupovat 
souladu s § 125 zákona.

15.4 Veřejná zakázka je spolufinancována Státním fondem životního prostředí ČR na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí. V případě, že nedojde ke schválení finančních 
prostředků a zadavatel na realizaci předmětného díla neobdrží příslušný finanční příspěvek, 
může zadavatel zadávací řízení zrušit. 

16 ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ   E -ZAK

16.1 E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží pro zadávání veřejných 
zakázek, podávání elektronických nabídek a komunikaci mezi zadavatelem, administrátorem 
a dodavateli.

16.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK v detailu VZ na adrese: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6719.html

16.3 Podaná nabídka bude opatřena elektronickým podpisem. 

16.4 Uchazeč musí být nejdříve v E-ZAK registrován. Elektronickou nabídku lze podat pouze po 
předchozím přihlášení do E-ZAK a musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Elektronický podpis musí být založen na 
osobním kvalifikovaném certifikátu a náležet osobě oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče. Pokud nabídku elektronicky podepíše jiná osoba, musí být v nabídce přiložena 
alespoň kopie plné moci, která ji k tomu opravňuje.

16.5 Zadavatel doporučuje, aby podaná nabídka tvořila jeden soubor. Pokud uchazeč vkládá více 
souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou řadou a označeny názvem 
dokumentu a názvem veřejné zakázky. V případě komprimace uchazeč použije formát .ZIP 
nebo .RAR. Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, ale počet 
dokumentů v nabídce není omezen.



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4399/17/CN

Stránka 20 z 20

16.6 Dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, je 
nutné do E-ZAK vložit opatřené elektronickým podpisem této osoby (nejlépe  ve formátu 
.PDF, popř. v jiném formátu opatřeném elektronickým podpisem). 

16.7 Pro plnohodnotnou účast v zadávacím řízení a pro podání nabídek v elektronické podobě 
účastník zadávacího řízení provede registraci v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel k úspěšnému 
dokončení registrace využil platný elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném 
certifikátu, i když je možné registraci dokončit i bez elektronického podpisu. Podrobnější 
informace dodavatelé naleznou v uživatelské příručce pro dodavatele 
(https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf)   a v manuálu elektronického 
podpisu (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf). V případě, že se 
dodavateli nedaří zaregistrovat do systému E-ZAK, může být příčinou, že byl před vyhlášením 
této VZ již „předregistrován“ zadavatelem nebo administrátorem a jeho IČ je tak obsazeno. 
V tomto případě je nutné vstoupit k dokončení registrace pomocí hypertextového odkazu 
z předregistračního e-mailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě potíží, ztráty 
nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze kontaktovat p. Jana Kronďáka 
(jan.krondak@cnpk.cz) pro jeho opětovné zaslání, případně nápravu jiným způsobem.

Test nastavení prohlížeče: Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html má dodavatel možnost si 
ověřit, zda jeho prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení.

Test prostředí: Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich 
nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK.

Test odeslání nabídky: Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické testovací nabídky 
v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele 
vyhovuje pro využití v E-ZAK. Podmínkami úspěšného průběhu jsou úspěšně absolvovaný první test 
prostředí a platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (vydávají jej 
EIdentity a.s., PostSignum QCA, nebo První certifikační – I. CA).

17 DALŠÍ  ČÁSTI  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE -  PŘ Í LOHY

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
 Příloha č. 2 – Návrh smlouvy 
 Příloha č. 3 - Dokumentace a položkový soupis prací
 Příloha č. 4  – Čestné prohlášení o způsobilosti / kvalifikaci k veřejné zakázce
 Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů

V Plzni dne 27. 8. 2018                                                      

.....................................................                                
Mgr. Radka Trylčová 

členka Rady Plzeňského kraje 
pro oblast životního prostředí a zemědělství
na základě usnesení RPK č. 2419/18 ze dne 
27. 8. 2018

https://ezak.cnpk.cz/registrace.html
https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:jan.krondak@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/test_index.html

		2018-08-27T13:10:31+0000
	Not specified


		2018-08-27T13:10:43+0000
	Not specified




